28 ноября 2024 г.        № 43/ЛНА
                г. Нальчик

Об утверждении и введении в действие
Кодекса этики и служебного поведения работников КБГУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в целях установления этических норм и правил служебного

поведения работников КБГУ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного

поведения работников федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Кабардино-Балкарский

государственный университет им. Х.М. Бербекова» (далее – Кодекс).
2. Проректорам, руководителям всех структурных подразделений

обеспечить ознакомление работников КБГУ в курируемых ими сферах

деятельности с Кодексом.
3. И.о. начальника управления по информационной политике КБГУ

Бечеловой Д.А. опубликовать настоящий приказ на сайте КБГУ в течение

одного рабочего дня с даты его издания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ОСНОВАНИЕ: проект приказа начальника УК и ПО Дышекова Т.К., резолюция

первого проректора Гукепшокова М.Х.

ПЕРВЫЙ ПРОРЕКТОР                                       М.Х. ГУКЕПШОКОВ

СОГЛАСОВАНО:
Дышеков Т.К., начальник УК и ПО
Пшеунов Р.Б., начальник ОРУ

Технический исполнитель:
корректор общего отдела ОРУ
Хагабанова Д.Р.
к.т. 1120

Рассылка: все структурные подразделения.